[image: image1.png]

КУМЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 от 12.09.2018 № 18/140
пгт Кумёны

О внесении изменений в решение Куменской районной Думы

от 28.04.2015 № 33/300
В соответствии с частью 3 статьи 2 Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», статьей 22 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» и постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» Куменская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Куменской районной Думы от 28.04.2015 № 33/300 «О порядке оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования Куменский муниципальный район»:

1.1. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. При формировании фонда оплаты труда депутатов, выборных лиц и муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов (12 окладов), предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):»

1.2. В приложении №13 пункт 6 Порядка выплаты материальной помощи муниципальным служащим органов местного самоуправления Куменского муниципального района дополнить следующими подпунктами:

6.4. Поощрение муниципальных служащих в связи с профессиональным праздником Днем местного самоуправления, Днем муниципального служащего Кировской области, Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.

6.5. Поощрение по итогам работы за год, с учетом личного вклада муниципального служащего в общие результаты.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Заместитель председателя
Куменской районной Думы    С.В. Дуров
Глава Куменского района       А.А. Рылов